
 

 

 

1 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI COLOGNO AL SERIO (BG) 
Sede Amministrativa:  Via Rosmini, 12 - 24055 COLOGNO AL SERIO  (BG) - Tel. e Fax  035-896031 – 035-4872415 

Cod. Meccanografico:  BGIC89900P - C.F.  93044430168 – Codice Univoco:  UFQC79 
Sito Internet:  www.iccolognoalserio.gov.it  e-mail ministeriale: bgic89900p@istruzione.it  Pec:  bgic89900p@pec.istruzione.it 

______________________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO INCARICO 

 

OGGETTO: Circolare prot. n. AOODGEFID/9035 del 13.07.2015 finalizzata alla realizzazione, 

all’ampliamento e all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN 

Codice autorizzazione: 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-171 

Codice CIG Z1F18A314C 

Codice CUP progetto: C26J15000760007 

Prot. n.876/A15a 

del  29.03.2016 

Determina n. 65 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13.07.2015, emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, a titolarità del MIUR, approvato da parte della Commissione Europea con 

decisione C(2014) n.9952 del 17.12.2014; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 14 del 11.09.2015, con la quale il Collegio ha approvato 

l’adesione alla candidatura per il Progetto PON 2014-2020, avviso AOODGEFID/9035 del 

13.07.2015; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 44/01 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento UE n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FES); 

VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto n. 25 del 22.01.2015 di approvazione del POF  per 

l’anno scolastico 2015/16, n. 13 del 10.12.2015 di approvazione del  Programma Annuale E.F.2016  

n.16, del 15.01.2016 di approvazione del  Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. N. AOODGEFID/1764 del 20.01.2016 che 

rappresenta la formale autorizzazione ed impegno di spesa per l’Istituto Comprensivo di Cologno al  

Serio del Progetto di seguito indicato: Codice autorizzazione 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-171 

“Realizzazione infrastruttura di rete cablata/wireless” € 15.000; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.24 del 29.01.2016 con la quale è stata approvata la 

variazione in bilancio pari all’importo del Progetto così finanziato, con registrazione dello stesso 

nelle entrate e nel prospetto delle uscite, e contestualmente, inserito il medesimo progetto nel POF 

2015/16 dell’Istituto; 

http://www.iccolognoalserio.gov.it/
mailto:bgic89900p@istruzione.it
mailto:bgic89900p@pec.istruzione.it


 

 

 

2 

 

VISTA la delibera n. 21 del 27.11.2013 del Consiglio d’Istituto, come integrata giusto Decreto del 

Dirigente Scolastico del 20.02.2016 Prot. n. 480/A04a di approvazione dei criteri di valutazione da  

utilizzare per la selezione degli esperti esterni “Progettista  dei progetti PON FESR ASSE II 

Obiettivo specifico 10.8 Azione 10.8.1”; 

RILEVATA l’impossibilità di utilizzare il personale interno all’Istituzione Scolastica per mancanza 

di candidature, accertata con Decreto del Dirigente Scolastico prot. n.   n.642/A15a del 05.03.2016               

del 05.03.2016; 

VISTA la Nota Miur prot AOODGEFID/1710 Roma del15/01/2016 di approvazione dell’intervento a 

valere sull’Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 

delle competenze chiave” del PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

scuola-competenze e ambienti per l’apprendimento” e il relativo finanziamento; 

RILEVATA la necessità di impiegare n.1 figura professionale esterna per lo svolgimento della/e 

attività di progettista nell’ambito dei progetti di realizzazione, ampliamento o adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

VISTO l’Avviso pubblico per il reperimento di n.1 esperto esterno progettista emesso con prot. n. 

98/A15a del 22.02.2016; 

VISTO il verbale relativo all’attribuzione dei punteggi reso pubblico in data 09.03.2016 prot. n. 

699/A15a; 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria così pubblicata non sono stati prodotti reclami; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DETERMINA 

 

di affidare al dott. Vincenzo Singuaroli l’incarico di progettista a valere sul FESR di cui alla Nota 

prot AOODGEFID/1710 Roma del15/01/2016 per la realizzazione , ampliamento e adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN Obiettivo sull’Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

– Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti 

e per l’apprendimento delle competenze chiave” del PON - Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola-competenze e ambienti per l’apprendimento” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                     (dott. Gianfrancesco D’Andrea) 
                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                             ai sensi  e per gli  effetti dell’art.3. c.2, D. Lgs. N. 39/1993 - 
 


